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Турецьке правительство Феті Бея зрезиґнувало
ПРИЧИНОЮ РЕЗИГНАЩІ ПРАВИТЕЛЬСТВА — ВИБУХ ПОВ­

СТАННЯ В КУРДИСТАНІ. ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В БРАЗИЛІЇ ЗГИ­
НУЛО БІЛЬШЕ ЯК 600 ОСІБ.

АНГЛІЯ НЕ ПРИИМЕ МИРО­
ВОГО ПРОТОКОЛУ. ПРОПОЗИЦІЇ НІМЕЧЧИНИ ВІДНОСНО 

УГОДИ ПРО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.
X

ЛОНДОН, 3. березня. — Пі- 
! сля двох і пів години кабінет 
не міг прийти до ніякого рішен­
ня в справі женевського миро­
вого протоколу.

Уважають однак, що 9 з 16 
артикулів протоколу е не до 
приняттн для Великої Брита­
нії, а многі инші артикули ви­
магають деякого змоднфіку- 
ваиня.

Остей Чемберлейн, міністер 
закордонних справ, оповістить 
в четвер в парламенті, яке є 
становище правительства до 
протоколу.

Збунтовані Курди під проводом шеїка Саіда домагаються авто­
номії два своєї країни та привернення каліфату.

Останні звідомлення виказують, що в часі катастрофи на остро­
ві ранено більше як 2,000 робітників.

Німецький пдяи передбачає заклинення пакту між Англією, 
Францією, Бельгією І Німеччиною, однак не згадує 

нічого про забезпечення Польщі.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 4-го їда, королем Курдистану і ви- 
Турецьке лрзеи- ! дали відозву до населення, в я- 

кій кажуть: ■
Турецький кабінет, сформо- "Ваш халіфат 

ваиий в листопаді м. р. з Феті j Без калГфату не є можливий ні- 
Бейом як премієром, опинився який магомеданізм. Телеріш- 
недавно в тяжкому положенню,1 нє правительство є проти релі- 
а це в наслідок вибуху повстан- ! гіГ. 
н-н в Курдистані.

Збунтовані Курди під прово­
дом шеїка Саїда не лише за­

бере зня. 
тельство зрезигнувало.

чекає на вас. що роспізнано тіла 316' уби­
тих, і подає, Що ранених було 
1,811. Побоююті^я, що много 
тіл робітників згоріли на попіл.

З икших жерел повідомля­
ють, що підчас експльозії на о- 
строві було 600 робітників і ні­
хто з них не втік. На місці ка­
тастрофи повиривано ями на 
25 стіп глибокі.

РЮ ДЕ ЖАНЕПРО, Бразилія. 
3. березня. — Останні звідом­
лення виказують, що підчас 
експльозії тон динаміту і ти­
сячею літрів газоліни на остро­
ві Кажу згинуло більше як 
600 осіб, а поверх 2,000 осіб зі- 
стало ранених.

Урядовий бюлетин сповіщає,

ПАРИЖ, 3. беру зня. Тут 
довідацося з достовірного же- 
ре.іа, що Німеччина переслала 
Франції комунікат, в йкоМу мі- 
стнться ряд пропозицій відно­
сно європейського пакту про 
забезпечення.

Лремієр Еріо приняв комуні­
кат ді)^в|»е<ца й заявив, що не 
може дати на нього відйовіди, 
поки не порозуміється з инши- 
ми аліннтськими державами.

Німецький плин забезпечен­
ня вимагає-, щоб між Англією, 
Францією, Бельгією і Німеччи­
ною був заключений договір,

однак зовсім не згадує про за­
безпечення Польщі.

Комунікат натякає, що реві 
зію східнього кордону Німеч­
чини можна буде осягнути пі­
зніше .через мирні середники.

В той час, яч комунікат Ні­
меччини обговорюється в пра- 
вительственних кругах, марш»-- 
лок Фош предложив звіт своєї 
військової комісії, яка студію­
вала звіт міжаліянтськоі комі­
сії для військової контролі Ні­
меччини.

Звіт Фоша має бути студі 
й о ваннії конференцією амбаса- 
дорів сьогодня.

АТЕНИ, Греція, 4. березня.— 
І Депеші з Константинополя до- 

автономіі для своєї носять, що війська турецько-жадзли
країни, але й сповістили про го правительства зводять бої 
свій намір привернути халіфат, і з курдистанськимп повстанця­

ми в Діярбекірі та в кількох
В МЕКСИКО СТРАЙКУЄ 5,000 

РОБІТНИКІВ.

ПОСОЛ ГЕНРИ ОСТЕРІГАЄ УРЯД АЛ- UïïïSSS» 
ВЕРТИ ПЕРЕД КОМУНІСТАМИ.■ ■ робітників. Инші групи робіт-

ГАПГІПАІ 1/1 ПА ПІП ІЛ ПГПГПА ПІЇТІ ----------'  ників грозить вийі* на страйк,

БОЛГАРСЬКА ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ по^,е„ок,™,
АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ.

скасований турецьким прави-
инших округах.

Відділ аеропляшв бомбарду­
вав Тірані і Гані, де є сконцен­
тровані сили шеїка Саїда.

тельстеом.
Щоб це осягнути, вони про­

голосили князя Селіма, сина 
бувшого султана Абдуля Гамі-

і

ЗЕМЛЕТРУС В ПІВНІЧНО-СХІДНІХ ЗЛУ­
ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І КАНАДІ.

ПРОЦЕС ПРОТИ 14 УКРАЇН­
СЬКИХ ПАРТИЗАНІВ.

ЕДМОНТОН, А.іта., 3. бе- Посол Генри остеріг також 
В. Т. Генри, лібераль- правительство перед зростаю-1 

чим впливом Комуністичної 
Партії.

Він сильно виступив проти процес проти 14 українських 
звану демокра- системи пропорціональної ре- партизанів. Всім обвинуеаче- 

тію Злучених Фермерів А.тбер-1 презентації, яка була приміне-| ним грозить розстріл, 
ти”. Він заявив, що організація на в останніх доповняючих ви- 
З.Ф.А. має около 15,000 членів,1 борах в Едмонтоні, 
і таке мале число, на його дум- . (Генри вийшов послом під-

резня.
ний посол з Едмонтону, виго­
лосив вчера в албертійському 
парляменті промову, в якій 
напав на “так

ВАРШАВА. — В Рівному на 
Волині розпочався голосний

Тайна поліція сповіщає, шо викрила коло югославського кор­
дону склади зброї й амуніції.

Звідомлення з Квебеку виказують, що від переляку, який ви­
кликав землетрус, померло чотири особи.штувала 17 комуністів, які ма­

ли мати посередні зносини з 
революційними організаціями.

В Філіпополіс і Варні поліція 
мала викрити тайні виконавчі 
комітети і арештувала кілька о- 
сіб та забрала документи.

Кореспондент вірить, що по- 
ліційнї викриття, взявши за­
гально, можливо спараліжують 
до" великої міри діяльність під­
бурюючих елементів.

Коре-ПАРИЖ, 3. березня, 
слондент "Матіна" в Софії до­
носить, що болгарська тайна 
поліція викрила між Кустенді- 
льом і Брезніком, близько ю- 
гославського кордону, рїжні 
склади зброї й амуніції.

Кореспондент каже, шо полі­
ція захопила разом 1,200 крі- 
сів, 15,000 патронів і 200 фунтів 
вибухових матеріалів.

В Кустенділю поліція аре-

Урядники канадійської наці­
ональної залізниці сповіїца- НЮ ЙОРК, 1. березня. - 

Північно-східню частину Злу­
чених Держав і Канади наві­
стив вчера вечером землетрус. 
Він розпочався в год. 9.23 і 
тре вав окбло дві мінуті.

Хоч землетрус не був досить 
сильний, щоб спричинити шко­
ду, проте він потряс територі­
єю від північно-східної Нової 
Англії до ріки Місісіп: і віл 
провінції Онтеріо аж так дале­
ко на полуднє, як Вілінґ, Вест 
Вірджінія, Ричмонд і Луісвил.

У великих центрах населення
— Ню йорку, Шікаґо, Монтре- 
алі, Торонто, Філаделфії, Ва- 
шінґтоні, Пітсбургу, Клівлен­
ді, Бостоні, Дітройті й инших
— землетрус був досить силь­
ний, щоб заалярмувати міліо- 
ни людей.

В деяких містах, головно в 
Дітройті, гості в готелях пови­
бігали скоро на вулиці В ин­
ших містах публика спорожни-

: час доповняючих виборів в Ед- ють, що в елевейторах здовж 
монтоні. Проти нього кандиду-. лінії тої залізниці находиться 
вав комуніст Бартоломю, який 10,485,000 бушлів збіжжя, 
дістав був поважне число голо- і 
сів і мало що не зістав вибра­
ний.)

ку, не повинно контролювати 
судьби цілої провінції.

Фармерське правительство, 
сказав він, є зобовязане роби­
ти те, що постановить річна 
конвенція З.Ф.А.

ла театри, взявши землетрус 
за велику екепльозію.

ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ 2 
ПОЛЬСЬКИХ ОФІЦИРІВ.

МІНЬСК, Радянська Біло­
русь, 4. березня. — Тут засу­
джено на розстріл двох поль­
ських офіцирів, які проводили 
нападом на Кайданов зпоза ра­
дянського кордону минулого 
січня. Третій офіцир убив се­
бе, щоб не попасти в полон.

ОТТАВА, 1. березня. До- 
мінінльна обсерваторія заявляє 
в свойому урядовому звіті, що 
теперішній землетрус був чо­
тири рази сильніший, як ко­
трий небудь попередній земле­
трус, тут зарекордовашііі.

РОЗІМНУТЬ СУДОВІ КРОКИ ПРОТИ 
ВУГПЕВИХ КОМПАНІЙ.ВИБОРИ ПРЕЗИДЕНТА В НІМЕЧЧИНІ 

НАЗНАЧЕНІ НА 29. БЕРЕЗНЯ.
ОТТАВА, З. березня. В Песета, генерального кватер- 

департаменті справедлнвости майстра 10. військового окру- 
оповіщено офіціально, що бу- : га, буде судити військовий суд, | ЖАДАЄ ПРОГНАНИЙ БІЛО- 
дуть розпочаті судові кроки а проти вуглевих компаній роз- ГВАРДІЙЦІВ З КИТАЮ, 
проти “Кол Сейлс Ko.” та ип- мічнеться процес в цивільному 
ших вуглевих компаній у Він- і суді, 
ніпегу, які доставляли вугля

Спі-
знені звідомлення виказують, 
що від переляку, який спри­
чинив в суботу вечером земле- є 
трус, померло « окрузі ріки Са- 
гвеней чотири особи.

КВЕБЕК, 4. березня.
Ломерший німецький президент Фрідріх Еберт буде похований 

без ніяких релігійних церемоній.
ПЕКІН, Китай, 28. лютого.— 

Радянський амбасадор Кара- 
Вінніпеґські адвокати Р. А. хан вручив китайському прави- 

для військових бараків в тому Бонар і А. Кемпбел дістали від тельству протест проти того, 
місті. .

Звіт комишинера Кемпбела, ! ру 
який розс.іідужвав цю справу, кроки до процесу.
виказує, що при доста в і вутля Уважають, шо буде вестися Радянський представник за­
тіялися великі надужиття і на- процес не лише за зворот гро- жадав негайного розпущення 
слідком того правительство шей, але в деяких випадках білогвардійських банд, що на- 
понесло великі грошеві втрати, справа піде до кримінального ходяться між Нанкіном і Шан- 

Акція має розпочатися в суду, щоб покарати винних в гаєм, 
двох напрямках. Полковника надужиттях.

ном і є родинним містом пре­
зидента Еберта.

БЕРЛІН, 4. березня.

БЕРЛІН, 4. березня. — Дата 
німецьких президіяльних вибо­
рів, підчас котрих мається ви­
брати наслідника помершого 
президента Еберта, назначена 
урядово на 29. березня. • 

БЕРЛІН, 3. березня.

Між
фашістами й членами респуб.ф- 
канської організації “Райхсбан- 
нер” в Берліні винизалася ву­
лична боротьба ізза того, що 
фашісти не хотіли застановити 
продажі памфлетів, в яких бу -

правительства телеграфічне по- що на території Китаю нако­
чення розпочати потрібні дяться російські білі війська в

числі більше як 1.000 людей.
МАСОВЕ АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 

В ПОЛЬЩІ ТА ЛАТВІЇ..Тіло
президента Фрідріха Еберта, и- 
кнй помер тут минулої суботи, 
буде перевезене до Гаїідель- 
бергу і поховане без ніяких ре­
лігійних церемоній.

Замісць церковної топки, 
перед відвезенням тіла на залі­
зним нй двірсць буде співати 
хор державної опери і будуть 
виголошені промови.

Гейдельберг лежить над Ре-

ли згірдливі карикату ри на пре­
зидента Еберта. ВАРШАВА, 26. лютого. 

Польська поліція викрила ще 
одну тайну комуністичну орга­
нізацію. В звязк\ з тим в 
Бресть-Литовську арештовано 
40 членів Комуністичного Сою- 
за Молоді.

РИГА, Латвія, 26. лютого. — 
В центральному бюрі місцевих 
професійних спілок поліція 
зробила ревізію і сконфіскува­

ла велику кількість комуністи­
чної літератури.

Рівночасно поліція зробила 
ревізію в бюрі жидівської куль­
турної ліги, де також сконфі­
скувала комуністичну літерату -

Невиповнеотя цього дома- 
; гання буде уввжатися радян­
ським лравительством як акт, 
загрожуючий 
взаєминам між Радянським Со­
юзом а Китаєм.

ІІравительственна шкільна
рада розпочала інвестиґацію 
звідомдень, що ученики гімна­
зії Фрідріха Вільгельма, дові- 
давшися про смерть Еберта, ви. 
вісили на половину машти бру-

ВИМІНА РАТИФІКАЦІЙНИМИ ГРАМО­
ТАМИ МІЖ ЯПОНІЄЮ ІСРСР.

приятельським

РУ-
Поліція ле обмежується са­

мими лише ревізіями. Вона а- 
рештувала також більше як 
20 робітничих діячів.

дну хустину до носа.
і

мігші й ріжних партіп
В МАРСИЛП.КОМПАНІЯ ВИПОВІЛА КРЕДИТ МАЙ- 

НЕРАМ В НОВІЙ СКОШІТ.
ня Японії зпід анґльо-амери- МАРСИЛІЯ, Франція, 3. бе- 
канського впливу. резня. — Комуністи, соціялісти

В святі взяли участь тисячі й ЧЛЄии “республіканської на- 
Японців, визначних в політиці, ціональної ліги” відбули тут 
журналістиці та промислово- сво; окремі мітгнґи. Поліція не

допустила до ніяких завору­
шень. Було також напоготові

ПЕКІН, Китай, 27. лютого.— 
Тут відбулася виміна ратифі­
каціями радянсько-японського 
договору, яким Японія фор­
мально визнала радянське пра­
вительство в Москві в заміну 
за важні концесії на радянській 
половині острова Сахаліну.

Виміна ратифікаційними гра­
мотами відбулася між япон­
ським міністром Кенкічі РІоші- 
завою і радянським амбасадо- 
ром до Китаю Львом М. Кара- 
ханом.

г
СЕЛЯНЕ В ГРЕЦІЇ ЗАБИРАЮТЬ ЗЕМЛЮ 

ВІД ВЕЛИКИХ ДІДИЧІВ. ..сти.
С11ДНІ, H. С., 4 березня. — 

Склепи Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшсн застановили кре­
дит для майнерів другої, чет­
вертої і шестої майии в по­
лудневому вутле вому районі 
Кейп Бретону.

Постановою компанійних 
склепів є обнятих 2,000 майне-

Нової Скошії Е. Г. Армстрон- 
га лист такого змісту:

“Робітникам, що побиралн 
провізію в компанійяих скле­
пах, відмовлено кредиту. Ву- 
глева компанія умовилася бу­
ла з урядниками юнії давати 
кредит ероїм костумерам в 
прикріші часи. Якщо компанія 
буде дальше відмовляти кре­
диту, то робітники можуть роз­
почати у відплату пряму ак­
цію”.

На святі відчитано привітні 
телеграми від народнього ко- військо. 
місаря закордонних сп[6в Чі- 
черіна й від радянського амба- 
садора в Пекіні Карахана.

В Лівадії збунтувалися вете­
рани й напали на дооко пічні 
двори.

В'деяких місцевостях між се­
лянами й військом прийшло до 
кровавої боротьби. Робітничі 
організації обіцяли сеннмам до­
помогу.

Власти зарядили масове а ре­
шту ванни комуністичних дія-

АТЕНИ, Греція, 27. лютого. 
Д- В провінції Лярисі прийшло 
до грізних заворушень, коли 
селяне почали забирати землю 
від великих дідичів і ділити її 
поміж себе.

Грецьке правительство ви­
слало проти збунтованих се­
лян військо. Власти арештува­
ли 20 комуністів, які стояли на 
чолі повставших селян.

ІТАЛІЯ КУПУЄ ВУГЛЯ В РА­
ДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

Італійські залізниці 
заключили договір з представ­
ником Радянського Союза на 
доставу вугля на велику суму.

Вуголь видобувається росій­
сько-італійським синдикатом, 
його буде висилатися з пор­
тів Чорного моря.

РИМДО ЛЄНІНГРАДУ ПРИБУВА­
ЮТЬ ВТІКАЧІ З ЕСТОНП.

ТОКІО, Японія, 27. лютого.— 
На недавному великому святі 
в честь радянсько-японськЬго 
договору промовці називали 
договір початком освободжен-

ЛЄЕВНГРАД. — В останніх 
днях сюди стало прибувають 
цілими родинами естонські е- 
міпранти, що втікають від бі­
лого терору в Естонії.

pit
В наслідок такого кроку ста­

левої корпорації, секретар льо- 
калю май перської юнії А. А. 
МекКей вислав до премієра чів.

а >І
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ МСТИ", ЧЕТВЕР, 5 БЕРЕЗНЯ 1925.Сторояа 2. Чнсло 28.

"ОЖЕЖІЕІАЕ LABO* ESWS"
MWiit» Ц tiw Votai sod Гішіп

на мій поклик, ба зрозумієте ришок на Західній Україні! По j— зютжтьс* маті бути оа салі у- 
його вагу. Памятантс. що під-1 нашій змозі — ми помагаємо. ераіжьаі стуленім, студентам та у- 
іержкою згаданого журналу І ЇМ В ТЯЖКІЙ ГОДИНІ. ,араЬмкаа сметани Вінніпегу
ви даєте рівночасно допомогу Колн к.дькадесять роб,тни-1 “*м“ * "фе

cwom поневоленим братам й чо-фармсрськмх українських І емрааді вішаю одного, другого. 
Н. давно робітники й сел* ми завдання втративши бетло сестрам в старому краю, які не{організацій (так мужеських, як третю. четверте а далі все біамве а 

не Радянських Республік від середній провід Леніна, сотні мають більше ніякої преси під „ жіночих) вишлють хоч-би по 6UNee Тав. тав, се українські ст> 
««■ясували жалобні дні пер тисяч найкращих, найбільше ; і*й час. окрім журналу "Куль- : OJwUt переджааті, то це буде 
ших роковин смертп свойого у твердих і чесних робітників за тура" 
любленого провідника і вчит.- рад після ежерти Леніна ік ту 
ля В. І. Леніна. Не сумом, не 
плачем, не парадами й не па

ПЕВНИЙ ЗАСТУПНИК ЛБНІНА.НИМ мав

(Кореспонденція до “У. Р. В." з Ряд. Укріпиш. >°UnttSJkit ІЬ»st Ю
MrCmpsf Suss* Ш Ckj ofЖ

F
. и.00per year •0

іден ги. j покорять по чужому—в своїй 
.інституції. на своїм оршшдьні* уря­
дженню. І мені почини паленіти моє 

М. //імен !«важче — натчім, щось тяжкого на 
„ , ДУШУ » дчш немов не довірче мені *
примітка: Передплати треба „нтаетьса: Невже « українські сту- * 

висилати грошевим переказом дентм п студентки. — снив тн доиь- 
(“МОНІ ордер") В реджістрова- ** наших українських фермерів. яких 
НИХ листах на таку адресу: батьки посилають до вищих шкіл.

•ІТІТГВ1" !щ°б лати їм краще об разова ннч та
■ ‘ і виховання, щоб вони мої ти потім не­

докажім, що нам не байдужа |Oaoliûakych 8, Lwib-— Lemberg jm, просвіту
East Galicia — Europe.

tV значна допомога.
Хай хоч .кожна організація 

пили в комуністичну партію. ] вишле одну передплату для се- 
А в дві перших жалібних )Ю- бе! 

новин смерте Леніна, всі пра
цюючі маси провірнлв і пере-| пдатнт^ -Культуру" для своїх 
коналні-ь на фактах, що кому 
ністична партія твердо й непо-,

З Я. по 25. січня по всіх ]>а хнтно додержує свою клятву.’ 
донських країнах проводився За один рік роботи беї Леніна’ доля наших товаришів і това- 
так званий “тиждень Леніна", радянська влада під и|юводом 
В цей тиждень по всіх робітнії 'комуністичної тцітії привела і _ 
чнх та селянських органі заці jтрудові маси до нових побід — 
их, по всіх клюбах. селянських до Яш.их здобутків як на внут 
будинках, хатах читальнях від ' рішиіу госпидорсмам 
бувалікь зібрання, на котрих!турнім ф]Юнті. так і на міжна 

Прочитавши вістку про смерть першого президента ні- робітнжкя й селяне слухали роднім днпльоматпччім. За о
мецької республіки Фрідріха Еберта, пригадав собі наголовок спеціальні реферати про ралю станцій рік Радянські Ріміуб
•зного з віршів Пушкіна — “На смерть Лукула'. 'і значіння Леніна та іцю його ліки зично виросли і зміцніли.

Загально в капіталістичному, громадянстві принято, що науку, що зветься ленінізмом. Сільське господарство і фаб-
;ю сперти і про ворога треба висловлюватися похвально, про- і крізь говоріьтоя про те, яку ! |.пчно заводська нікім исловість Шестого ЗЧзд> ше нс Р°зісла"
Ііаючи ЙОМУ' ВСЯКІ “согрешенія вольная І невольная". А ЩО lin-,., піпіі-пко . І. іііи піт mo-П. tri -tua not. 33............. ............... НЄ- Т0 ВСе"Ж ТаКИ ПР° 8е' Ухва"

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гккетж дач робочого виду — пвіоджіь три pun ва тиждень

у вівторок. четвер І суботу.

Хай той, хто може, перед- ііяямяа. «двмктраіиа і друкарня віється » Уьр. Роб. Ломі, на ро- 
Црччара І Мевгрегир. у Йвшакгу. Мав. М Гіововвч. секретар трудові маси Радянських Ре­

спублік, а важною діловою ро­
ботові.

" вуї
рідних в Галичині!$4-00Передплата на рік

до "меншого брата . 
що жде на її поміч? Ненжеж вони 
не мають на стільки національного

Адреса:
иККАППАН LABOS ITEW8 

Oar Pritchard Are and McGregor Bt, Winnipeg, Man., Canada. почуттч. щоб хоч на своїм уряджен- 
НЕ) говорити HJ своїй мові?

“Охолоджую своє палаюче з соро­
му обличе, потішаю свою прибиту.ВІД ЦЕНТР. ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУНА СМЕРТЬ ЛУКУЛА".її розчаровану душу, — шо юворагть 
мені: Втікай, молодче, з сьої безодні, 

підеш С.1І-

К\ЛЬ ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ І ТОВАРИСТВ ТОВАРИСТВА УКРАЇН- 
СЬКИП РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ. а то ше й тн пропадеш 

ідами своїх товаришів, товаришок!
, Набігає на мене лють. Чого нластн- 

тючки, програми, іілятформи, ,
старі первісні статути СВОЇХ ор- сих вечерниць? Чого спішив так ско- 
ганізацій з всякі друковані І ру. і"Ь неначе мене тягнула якась при- 
КОПІІСНІ документи. Не робить 'шлюча сила? А тут треба червоніти 
ріжниці, чо добре вони напи­
сані, чи ні, чи затрималися 
цілости, чи частинно, наша ко-іці.

Дорогі Товариші!
Хоч повне справоздання з

так нетерпеливився, дожидав

здючи йому всякі “согрешенія вольная і невольная", А що |І0Л„ відіг|м»» Ленін, як орта- піднялись, фінансова справа 
комуністи в капіталістичному громадянстві залишають виїмко- нізатор ‘робітничої кляси. як республік через в дачно провс ли 3 ,ЗДУ ви мали нагоду читати 
не “уцрнві/іейованс" положення, то вони мають свої власні ортмізатор комуністичної пар дену* грошеву реформу оздоро “ Р*30^ о*’ м,стилися в 
погляди на традиції і етик) того громадянства.

І коли «ми буржуазні газети аліянтських країн називають націоналу, Особливо підкрі-І донські Республіки w рік пі", 
тта бувшим “найсильнішим чоловіком республіки", присвя-1(._1|іВа_:|0(.ь ві;ій0шеиіш Леніна шли далеко вперед, націоналі.

І на політика в Радянських Рс- 
Дужс подрібяо розбірились|спубліках велась за цей рік

строго по ленінськії, lia між- 
народнім дипльоматичніж <|.|м>н- 
ті також досягнено величезні

. сорому, що опинився серед своїх 
и чужис мені і мойому народові 

к Нони всі нда к.т вся, що вони Україн- 
що вони діти тих українських се- 

місія вже тут З НИМИ розбереть- 1ЛЧИ з країни подоптаноі Ляхами та
І Румунами, що прийшли тут шукати 
кращої долі

•Укр. Роб. Вістях”, як також ви 
довідалися про це від своїх де­
легатів.

Нашим обовязком є почати 
переводити ці ухвали в життя. 
Ми вже розіслали листи до від­
ділів і товариств що до вступ­
них заходів в звязи в заснуван-

,, . _ ням Вищого Освітнього Курсу.
„ „ , ,, пою партією і радянською вла здобутки. Ва останній рік 1‘а-

ц,ял,стичне правительстьо, яке „о трупах Карла Л.бкнеХта Ро- 0ДІ1Н рік Г,сз Леніна, донські ........................... .знані ЦІ- в ГоедУїзд^
ін Люксембург та десяток тисяч німецьких робітників і робіт- h,.,..,:, ...... , , ; . -Це говорилося в псрсдз їздовійіИШ. щттїГло мали буржуазно. Нрощрялнгь m ор.атзац.! та лою низкою великих буржуа,- д|к. „ на сторшках - у.р.в.",

и f V , .. , інституції 1 підприємства іже- них держав світа. А все це ра’ nivrnifilliКолн німецькі соши.нсги побачили, що країна вже забез- „„ , „ - . так і на самому з їзді, потрійні„ ’ . 1 ,. ми . Ієні на на те, щоби вияви- іом багато полшійнло життя і В|-„г,, трчгтп, їй™,.печена перед революцією, шо маєтки Стінесів, І артманів і ви- , ........ .. ,, - , перш вссго средства. цемтраль-
е ги їх роботу , чи гідні вони да.и,- добробут широких Тру дових R.,.іиск працюючих к.ііиталістами також забезпечені, вони мокли 1 , ||и|1 виконком з цио н пижів.

, • г> ще носити таке високе імя. мм t пілки Радянських Респуб- ,,, Br:v lR,кали до керми буржуазію... Розділили з нею владу по поло- кози пометРті* ■ розіславши листи до всіх Вїд-
яимі, або створили коаліцію, як це називається по дипльомати- -, . • • ділів і товариств. Ще цего тиж-
зному. Це значить, що половина соціалістичних міністрів у сту- 111 . Н 1111 а',,'"и'11 ІМІ,Рп1‘' 11111 |! най важніших заи.жі нн постараємося розіслати до
ціла свої місця міністрам-капіталістам. ' ГР^0М мши д-уж" жалии 38 п" Лбн,яа- Ц1' організація т, всіх відділів і товариств аплі-

1 на чолі тої нової родини непохитно стоїть президент "В0,м ,ТРОВ‘ЯНИКОМ- .1х “У™;™ <лно,'° иерозравного COR,за ро- кації для виповнення їх тими, 
і берт. Правда, голосу його не чути, сили його не видно, знц- І'ндан”я- Хто за, тупить ..іі.ііі бігнш.ііі з селянством. Вико кого відділ пропонує, або хто 
мо тільки, що він стоїть на чолі, та підписує предложені йому ' “ Хто "е-к ЧуТК0 11 к • І,;НІНі "уим0, “10 ТІЛІ,КИ Гі наших си‘ зголошується сам на власний 

правительством довголітні засуди на комуністичних провідин- 'УА'1 п1,я,'-,УхУІіатіи ь Д° їх по .іах. щоб ще більше іміцннти І кошт на цей курс. Ц.В.К. вже 
кїв, тисячі яких ще й нині томляться в німецьких тюрмах. І'"’1 Хто ’і'і1^буде дбати про цей СОЮЗ і .ми осягнемо ІЦИ4ІІ,- „тримав декілька запитів від 

Коли ж соціалісти; однопартійними Еберта, побачили, що "'лян, т"°> Я|; 'ІКІІІН ■ Хто так «' здобутки, нові «обіди — так поодиноких товаришів в спра- 
буржуазія Німеччини цілком оправилася під пильною опікою ВМІЛ0 буд1' КІ Р*Уватн дальшим сказала комуністична партія „{ курсу і їм також вишлемо 
французьких, англійських . американських капіталістів, вони ХОД(,М ^"а-'и"ц1ї 1 но,",м і,,аян », •«!' «ерших роковин сперта аплікації. Тому добре було-б, 
цілком усуваються від мали, полишаючи нГмецькому капіта- <Л,КІІМ будівництвом, як це ро- Леніна. ^ щоб відділи і філії завчасу на-
нстнчяому правительству тільки свого голову —. президента Кш» '|кніа '. Працюючий люд Радянських мітили на курс відповідних то-
Еберта, роли якого зводиться до виконування обовизків швай- 1 Т0ДІ’ 1,|к ТОМУ ,иаал> 11 Т1 Республік мак в комуністичній варишів і товаришок,
пара німецької буржуазії. ДНІ |"‘-'“кп'і жалоби, над теп- партії певного заступника Ле- масною згодою, щоб коли на-

Треба зачинити двері “неділового" парляменту — премієр!лим ,це т‘:юм « Іеніна ним з’ор- піна. Так сказали в один го- спіють аплікації, не було задер- 
буржуазного німецького правительства поручає цю роботу ■ апі.іована й вихована комуні- лос всі робітничо-селяпські ма- жки, бо час короткий,
президентові соціялістові і той зачиняє. Треба відчинити две- етична партія поклялась, щоц-н, в жалобні дні перших роко- Другу справу, яку бере до
рі иарлиментарного будинку для нововибраНих послів — Еберт " поїм великим ко.н.кгивом нона j вин смерти свойого незабутньо- виконання Ц.В.К. це засну- 
робить цс на припоручеїжя того самого капіталістичного пра- буде і ас тупати «Іеніна і буде го провідника й товариша Но- вання архіву при N кр. Роб,- 
вительства. Треба німецькій поліції перевести трус в парлямен- проводити всю свою роботу лодимнра Іліча . Іеніна. 1 знов Фарм. Домі в Вінніпегу. 5 хва- 
тарнім будинку в приміщенню послів кому ністичної фракції, : строго но тим вказівкам, .які у ці дні, як і рік тому назад, в лу з'їзду про заснування архі- 
президент Еберт відчиняє, чи нозволяє поліції виломити двері її і H оставив, виконуючи всі йо- j члени комуністичної ленінської] еу ви читали в резолюції, ІІО- 
ю приміщення комуністичних послів. го заповіти і ведучи трудові ма партії вливаютіяш нові десятки міщеній в "У кр. Роб. Вістях з

Треба під час парламентарних виборів позбавити комуні- єн до нових великих побід іі.іь- тисяч найкращих революціоне- 21. лютого. Центральний Ви- 
стів виборчих списків, заборонити їх газети і нарешті відчинити ки по тій дорозі. Яку вибрав і рів з робітників і селян.

показав їм сам Ленін.

і тії і НІ. Комуністичного Інтер 'вилась, в культурній справі І*з

Еберта бувшим “найсильнішим чолові
зуючи йому похвалиіі статті, то і ми мусимо сказати дещо 
На смерть Лукула".

Соцін.і демократ Фрідріх Еберт став президентом німець- m.j ^ :іаіІ0І!іт"и які 
кої республіки шість літ тому назад, після прощання робітни- |h||1|| П рові рилась вія робо 
ми кайзера. Став не тільки першим президентом, але ше й со- та ц(0 П|Н)в»-дена комуністоЧ- 
ціялістичним Він був президентом, коли в Німеччині було со-

ся.
Присилайте фотографії то­

вариств, будинків, зарядів, по­
одиноких товаришів і товари­
шок, ОСНОВОПОЛОЖНИКІВ орга- риси, з неї чужим? — Певно немає 
нізації на МІСЦЯХ і в центрі та жадної корнет* ані своїм ані чужим 
теперішнйх ГІ провідників І ор- ! " Ч'ЖНМ іому. щц вони ще не с НН-

ми, а скоїм тому . що нони своїм ижг гашзаторт, що своєю актив- цуж1 ш
“Прилиплиюсь да.тьше вироки тан­

цю. Та іуиіа моя нс погоджується :іі 
мною, протестує, « денервуюся Й по­

ло селянства. І надіта* мені на думк) питання
Яка користь л такої молодіжм україн­
ському маро доки в Канаді? Яка ко-

*»

оставив нам

нок) працею помагають роз­
виткові організації; фотогра­
фії членства відділів та това­
риств Т5РФДІМ, драмгуртків, 
хорів, мандолінових і инших 
орхестр, як діючих, так і доро. 
слнх, діточих шкіл; взагалі зби-

«оленькн крок, за кроком виходжу 
з салі на доіюгу, всідані в "стріткару 
й їду... куди? Ло дому... Кладуся в 
ліжко, а мені ще причуваються кри­
клива музика, дикі Індіянські викрн- 

райте всякі матеріяли з розвмт- ки — та сміх потопаючих в вирі тан­
ку Товариства У.Р.-Ф.Д. і з у- ш° студентів та студенток". 
KjiaÏHCbKoro робітничо-фармер- Отце тільки уривки зі статті 
ського руху в Канаді взагалі І. М. Пігуляка в "Укр. Голосі" 
та поможіть Ц.В.К створити про “Великі Вечерниці” укра- 
з них історичний архів при цен- їнських студентів в Укр. Народ- 
трі нашої організації. кім Домі в Вінніпегу.

Будемо вдячні всім редак­
ціям, організаціям і гіодиноким

Правда, що коментарів не 
треба ?

Пігуляк питає, яка користі, 
збірники ріжних українських І з такої молодіжи українському 
Газет, головно з передвоєнного народові? Я порадив би Лігу 
часу. Всяке друковане чи пи­
сане слово, що відноситься до

товаришам, що пришлють нам

за їх лякові спитати цих чорно і си- 
ньо-оких студентів і студен-

життя і розвитку українського 
населення в Канаді, буде цін­
ним вкладом в архів.

Одночасно повідомляємо всі 
відділи і товариства, що поі­
каємо розсилати членські Іии- 
жечки, стемплі і статути. Кни­
жечки і стемплі будуть розсила 
тись в такому порядку, як це 
повідомлялося вже в “У.Р.В.” 
Є ше деякі відділи, що завини­
ли за стемплі за кілька місяців 
1924 року. Такі відділи повинні 
негайно прислати свій довг, бо 
в противнім разі їм не вишле­
мо ні книжечок ні сгемплів.

ток, що вони знають про укра­
їнський народ — про україн­
ських робітників і фармерів? . 
Чи вони мають якусь з ними 
стичність? Спитати, що вони 
знають про “українських селян 
з країни потоптаної Ляхами н 
Румунами”?

Нічогісенько не знають.
•Опитайте їх про Чернівці,

конавчий Комітет зробив вже 
заходи в цій сцраві на місци і 
тепер просить всі відділи і то-

то вони скажуть, що то певно 
назва якоїсь новоїпрезидент-соціяліст Іван Ткачук.для них, замісць парляменту, двері тюрем 

Еберт послушко виконує це. на росказ капіталістичного правй-
чоколяди, 

або перфуми. Опитайте їх, що 
то є Харків, то вони скажуть, 
як Лойд Джордж колись ска­
зав: “генерал Харків".

Щоби ленінська партія мої - Катеринослав, 
.та лекціє виконати всі величе-1 25. січня 1925. цариства присилати до того 

архіву вейкі матеріяли, що від-

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ НА ВАЖНУ СПРАВУ. ІЕ£:ЕН:Е
(Поклик до ук{кіїн?ького робітництва й фармвретва.)

іельства
Все це виконує тихцем, послушки, без протесту. За остан­

ні кіл їжа років великої німецької крізи і завзятої класової бо­
ротьби голосу Еберта не було чути, хіба згадувалося в телє- 
і рамах, що той чи тішнй німецький премієр вручив президен­
тові свою резигнацію, ,і президент поручив якомусь иншому ' 
провідникові чисто буржуазної партії сформувати по образу 
і подобік» своєї партії нове міністерство.

Л чи буде з них користь у - 
країнському народові в Кана-

Тож за роботу, товариші і то­
варишки! Зробім свою органі­
зацію живою!

За Центр. Вик. Комітет 
Т.У.Р.-Ф.Д.

.1/. Шитульськиіі, 
прот. секр.

теріли, що відносяться до за­
гального руху серед Україн­
ського населення в Канаді вза­
галі.

ді?
Розуміється, що буде. На 

те-ж вони “щирі Українці”. На 
те-ж вони танцюють в народ­
ній салі, прибраній портретами 
українських діячів.

А що-ж ви думали: факстро- 
ти, сині й чорні очі, індіанські 
викрики зроблять їх людьми, 
що будуть мати щось спільно­
го з українським робітником 
та фармером? Ніколи цего не 
станеться.

Тому вони не говорять у- 
країнською мовою, що для них 
це мова галішонська. Тому во­
ни не мають ніякої стичности з

Товариші і товаришки! Вам наше робітництво й фармер- 
1 так цілих шість літ. Шість літ найвірнішоі служби вели- добре, шо вже більш ство має чимало своїх орґані-

кій німецькій буржуазії. Шість літ кримінальної мовчазної р0Ку на землях Західної Укра- заційних видатків і я цим по- 
згоди зі всіма плинами визиску німецького робітництва і се- |ни " Н(,мае 
лянства, накиненими аліннтськими капіталістами Німеччині.

Надсилати треба такі матері­
яли: відозви, оголошення, ле- ■ Ініякої робітничої кликом не звертаюся за окре- 

нреси. В січні 1924 польсько- мою збіркою на пресовий 
Довершивши СВОЮ Вірну службу не тільки капіталістам своєї j панська влада „ Східній Гали- фонд “Культури". По моїй дум- 
краіни. але й капіталістам аліянтських країн покірним принят- 4BBj знищила робітничо-селян- ці найкращою допомогою 
гям лляну Доса, перший соціалістичний президент німецької ські часописи і журнал "Нова для одинокого робітничого ви- 
республіки умер. Німецька так звана республіканська буржу-; КулЬтура”, а їхніх редакторів давництва в ГаличиЬкбуде це, 
ззія сумує за ним, бо дрожить за своє панування, завойоване ааПроторила в тюремні застін- як поодинокі товариші\това- 
руками соціялістів від німецьких юнкрів. Дрожить, бо на юн-

КУЛЬТУРА “ФАКСТРОТУ”.
По сьогодняшний день у- ришки по своїй змозі витають Цим разом менше коментар А ми й ие знали, звідки у кра­

ківському овиді показалися претенденти на посаду пре- ,фагн(:ьке робітництво й селян- передплату на “Культуру". Та рів, а більше оригіналу. Тільки інська інтелігенція набирає
іидента німецької республіки : перший з них екс-кайзер Віль- ненае свие] газети, бо ще краще буде, як в робітни- коротенький вступ. стільки “розпару” над працею
гельм, другий -..Лого син, а за ними рядочком понаставляли польська влада не лозволяє. чих й фермерських організа- Українські студенти устроілн А-1 я евоєі націі... А це на “Ве- 
саої пики: Гінденбурґ, Мекензен, Білон, Тірпіц... і Вправді робітничих редакторів ціях з добровільних жертв зло- 7. лютого в Українськім На- ликих Вечерницях”... “в виді

І республіканська (буржуазна) преса алярмує; яку позицію випусгили 3 вязниць, але пра- жать хоч-би по одній перед- роднім Домі в Вінніпегу “Be-j танцю", 
повинні з зняти республіканці? Кого вибрати тепер президен- цюючі маси Східної Галичини платі і вишлють її до Львова, ликі Вечерниці" з великої бук-
гом: свого Маркса, соціаліста Шандемана, чи... екс-кайзера і j Західної України вже а журнал буде приходити для ви великі.
Відьгельма? більш року відірвані від робіт- організації. Це мабуть найлек- Розумієте, товаришу чита-

Глянувши на цей спис, революційні робітники скажуть; о- ничого світа без своєї преси.’ше перевести, бо зібрати чо- „у? Затямте українські сту- ’ А тепер від уяви до дійсно- |старшнми 
іин другого варта. Тепер такий світ, що скрайній реакціонер Однак з тяжкою бідою вдалося тири долари в організації не денти, “цвіт народу”, “гордість сти. Пігуляк далі пише:
може бути президентом демократичної республіки (у Фінляндії Гурткові наших галицьких то-'так вже тяжко, а користь вий- народу"... в Укр. Народнім До- “Проганяю привид, виіоджу зі ських робітників, що ті в сво-
вибраио монархіста президентом республіки) і соціяліст може варИшів виєднати дозвіл на де подвійна: організація буде мі... "Великі Вечерниці”. “стріткари” та прямую в Народний! іх інституціях плекають куль-
бути премієром монархістачноі держави (МекДоналд в Англії видавання місячного робітни- одержувати журнал, а журнал щ веЧерниці описує таки в Лім Заста|° салк’ ви1ІЮ** "лбнту жі- туру українського трудового
і БрантінГ у Швеції), а потім помінятися ролями. чого журналу, який названо одержить хоч часову грошеву ..укр Голосі” з 25 нотого ночнм J м'*ес1-‘'им "°-1І,м Крикли- народу.

Бо теперішня капіталістична система так збудована, ЩО, ‘Культура”. Цей журнал під допомогу з передплат. Г М. Пігуляк. також здається ™ов’яяіГчу^о-
»то-б у ній до влади не приходив, мусить крутити II колісцем. цю пору є одиноким духовним Культура", це журнал куль- студент, тільки ше не “щиро- жі - мені не знакомі - Протираю нони TdK 4JCT" хва-1яться- в°- 
Ію не «резиденти і премієри в капіталістичних країнах витво- КОрмом українського робітний- турного, суспільного й полі- український", бо недавно приї- очі — надслухую — може мене об- ни_не знають Вони схопили і
рюють систему, а система їх. Тож “скачи враже, як пан каже”. тва й селянства на загарбаних тичного життя. Редагований хав 3j старого краю... чи з Бу- “ашое мій **>*• а “°*е « - «чиже в неї тільки пінку. .5 Канадійської

І німецьке робітництво крім каміня - нічого не має поло- українських землях. Але — як дуже гарно і беруть в ньому у- ковини
.кити на гріб першого (а може н останнього соціалістичного І авВчайно, фінансовий стан це- ; часть найкращі літературні н Тож
президента німецької республіки. Во.шнсць.

к И.

, і

українськими працюючими ма- 
Отже на “Великих Вечерни- сами в Канаді, що для них 

цях” “мається оперти наше культура факстроту блиша. 
майбутнє". Тому вони всі разом, ЗІ своїми 

українськими на- 
I ставниками ненавидять україн-

Англійської культури, якою

инший дім — між ЧУЖИХ.. Та приди- культури схопили лише кав- докладно не знаю. , , .вляязсь краще, бачу знаком, мені т- бойщину, яка умирає вже на-
НН нрр ■■ ше lie yen IB В Канаді зро- ни на яких красі кіл.ся портрети ве- И:ТІ г,.п„, птонитих К-шатій-

го журналу незвичайно сумнин. наукові сили так Галичини, як г.ититея “ширим канадським диких українських діячів. - бачу Р родовитих .ханадіи
Це вже.доля всіх робітничих і Радянської України. В остан- Українцем" Шевченка... ^ і і

Товаришу Робітниму! Не забувай, що твоя одинока га- видавництв. Тому й звертаюся ніх числах друкується незви- Д. ... • “Не обману» мене мій слух. Я в У- ^ от !ЦО АО •ндіянських ви-
зетж в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видається ли- до всіх вас товариші й товари- чайно цікаві ше досі невідомі сь< В1Н ° . / ‘ країнськім Народнім Домі — Та що криків”, то це порівняння
ше за твої гроші і ннших таких самих, як ти. ПамятаА, що твоя шки з покликом, допомогти по твори Івана Франка та його в ДОР-131 на вечерниці.
ГбЗЄТа від НІКОГО не НВДІСТЬСв ПОМОЧІ, дише ВІД тебе. Тому при- своїй змозі нашим братам в переписна З молодих ЛІТ О- А*, «к « люблю пудентськ, вечер- Ж..к Українського Студентства в до Ви, добродію Пігуляк, знали 

ж і ж.4 л „ж.л«.ид Али, _ 11ММ ^ - . ниці! Таж це цвп нашої о народу, а- моїх ух долітамль якісь чужі- чужі іил;ян;« тп НР гкачали-б
СМЛЖЙ передплату І СКІЛЬКИ зможеш на пресовий фонд, а ни старому Краю. Крім ЦЬОГО дуже багатий Літе- вангард, на якім мається оперти на- слова — мені незнакомі.. Механічно .
СПОВНИШ СВІЙ пай ГОЛОВНІ ЙШИЙ обовязок! До мене звернулася редакція ратурний та теоретичний роз- ше майбутнє. І як люблю глядіти, як виймаю з кишені мойого “сута” за- 1нл-,яни нс кричать. ІНД1ЯНЙ

Незабудь ге також сказати йому, шо “Українські Робітничі “Культури" з проханням будь діли, а також робітнича хроні- ся гордість народу збирається на ве- прощення в читаю: -Українські* народ тихий, мовчазний, че-
Вктн" е тепер одинокою українською газетою в Канаді, що ви- якої грошевої допомоги. Осо- ка. Передплата на цілий рік ви- черницях, щоб датн скоку юному Студентський Кружок в Вінніпегу у- сний. Тому через “народну ро-

T?---У»; ві.-гож.жамв-жвю.- 6„с , «що-Ь бо окрі. жмі І ж-и. - -ж», і ”S2 Z2^ZZ."2‘*ZLï S,
ІмщиН. роб In» І «Он»» фармерів’ Що хо. “У- часпої лтредпхат, і .чтератур- ахларн. ^иіро. І,.,.,,.,, нр. т». », . Л В ображати не сло
Робітничі Вісти" ВИХОДИТЬ три рази М тиждень — KO- НИХ Праць, Йе можу НІЧИМ біль- Товариші Й товаришки! Я ВІ. до праці над собою, дальше над пра- ку - Український Народний Дім, —І 

$4Л0 ка рік. або $2Ю0 на півроку. і ШЄ ДОПОМОГТИ. Знаю теж, шо рю, що ВИ щиро відгукнетеся цею ХМ своєї нації". 'Український Студентський Кружок і

а 1
і

є
за мара? Вечерниці устрою* Кру- образою ДЛЯ ІНД4ЯНІВ. КоЛИ-б
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР; 5. БЕРЕЗНЯ 1925. Сторона 3.

ворон І ви приятелів. Старі і- 
дюзи розвіялися. Проте б«ро<іті"і » Еашигтош.
треба собі творити нових ілю-1 Мл*и'р<ккл “*|" ** пР<>**л*' 
зій. Проти озброєної сучасною 
військовою технікою шляхти

НА ТЛІ ЖОРСТОКОЇ ДІЙСНОСТИ. ролі катів західно-українських 
І нас поруч з Дмоеськини й Да- 
шиньскмии.

Лише один рік, а який по­
ступ! Шляхта мусіла асигнува- 

! цію Радвдада — иеал для ти па 1925 рік коло 100 иіліо- 
1 західно-українського селянина, ні в злотих для зміцнення 6о- 
■ Але грунт для революції тво- ротьбн за “креси”. Вона до- 

Нарешті про західно-украю- рі|ть п^1яхта але бунтує Воли- рожче платить поліції, творить 
сьве село Тут зазначаю, няк> Полішук, Гуцул. То вони "Корпус Пограничної Охоро- 
иова йде про село в цілому, без палять j руйнують збудоване ки”, збільшує військо Поль- 
поділу його на сільських про ,н1сами jx дідів і їхніми, то во- :ька "лівиця” висилає свого 
летарів, на п «пролетарів, Иг ‘ ни чгрез руїну маєтків і дер- ножда Тугута рагу вати “кре-
замоашиків, середняків і кур- жавного апарату намагаються сн", бо без них “нема Польщі", дямської України й цілого Со­
ку лів Обектнвні умови ВСІХ ,ТГ,’—___,____ „ ж«ть » житті деякі постанови і ухвл-
Іх ціле західно українське се. ^Руйнувати н саму державу — Розвіялися рожеві тумани і- юз> ;лн VT Золу. За і. старанню. юр­
то женуть на штях бунлвни- си“вол гноблення. іюзій про братнє співжиття Таксамо укр. робітництво та г-йотовано іут відліт Р.З.Т. з ін час
■° * - nr тиГ и пгш При такому стані не матиме панів-шляхтн зі західно-укра фармерство за морем-океаном, Н1* Заложено школу дорослих (ис-

° протесту, ор , < і ре ч спіху політика "дрібних кро- інським селянином. Розвіялися подивляючи героїчну бороть- ‘ Раичгииі і малограмотних) з із уч-
люцм проти польсько-шляхет- ■ 3 ,, / - нів на початок. Наука відбмметьсвського панування 1 цілком1*1» " тУГута. Навіть найра- и і.тюзм єдиних національних бу західно-ухратського селян- w ^ mAUHk 1Х,К
ПРИРОДНО КУРКУ ТЬ І середняк ЛИКа',ЬНІШа $ЄМЄЛЬНа фронтів! Проти західно-укра- ства, 3 прИЗИрСТВОМ згадуючи у|ір ,р,ма„кИ. на «кий зразу впнел-

• вед •Гогкткбі — вони ж спинить проти польського! їнськмх мас одностайно стають про галицьких “спасителів", о- лосі н товаришів і товаришок. Зре-
" ' кгповни- Р>ХУ, бо тую реформу селян-1 пани й підпанки всіх націй. За тих льокаїв польської шляхти, організовано хор, до якого вппіалоса

призвичаєні Iх* ство вважатиме "преиіею за маси-ж стають кращі представ-1 мусять вони боліти недолею більше співаків ^співачок. Пробе_хо-
чих села. ро ї мі. ). к. » і бандитизм”, як влучно вказує1 ники гноблених клясів veix на- старого краю, та морально й відбуваються два рази в тиждень

Станіслав Ґрабскі. ці#. матеріально підтримувати на­

ша "бредipoweâ. TOâ J

ВАЖНЕ! ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ! ВАЖНЕ!s Рад. України.)Ю. Ті мої дшмюаі, бо багато її дМльМмх *

членів кокмулм цю місцевість.
Ще не ПІЗНО іовмти для себе потрібних нот.

Заряд Відділу Сто*. У.Р.Д. у Вінніпегу рішив знизи­
ти ціну на всі ноти, які є на складі при Відділі, щоби цим 
дати спромогу кожному купити відповідну скількість 
потрібних нот.

9-ГО лютого відбулися тут мумінь 
СТОГТЬ селянин 3 ножем І СОКИ* пальмі вибори на шкільних тросгісів 
рою. Боротьба € надто ТЯЖКО- • кажасилоріж Українські робітиикм 
ю. Вона вигамае великої ви |,и6іял" «° шкчьноі рим і м. Кра 
тревалостк, так би мовити, по­
стійного збільшення героїзму в 
масах. Вона вимагає активної

( Докінчені» ).
VU

сьжа. а на кавмендорів т.т. L Дідуга 
і С Годмка. Це с перша спроба укр.
робітників в історії Ьеверлей і ми

Так не відкладайте на пізніше а замовляйте таки зараз.кір*ми, що вибрані товариші будуть 
Й ПОСТІЙНОЇ (хоч би мораль- сіюкммтм свої обовізкя » користь ро- 
ноі) Підтримки зі сторони Ра- бтшчої клкем я* слід

Оба місцеві відлий ТУРФДім вво-
Ноти для мішаного хору.

Партитури:
Як у строк я ішла . .
Ґол'од ................ .
Нова атлянтида . .
Ой. устану я в понеділок. Над річкою беріжком і

Ой пє вдова гуляє ............. ...........
ого жита ......................................
і, пила ї Піду в садочок .
(в супроводі пяна) ................

Інтернаціонал ..................
Шалійте, шалійте .........
Марселєза .........................
Похоронний марш 
Заповіт ....
Гірометей . .
Дніпро реве ................ ................
Прапор червоний
Нічний революціонер.........................
Міжнародній юнацький день.........
Юнацький марш...................
Незаможницька пісня ..................
Он темная ніченька-..................
Колиб мені ступка та жорна
Барабани бють ....................................
Як поїхав мій миленький до млина
Вкраїно мати, кат сконав ................
Разом товариші ....................................
Козака несуть і Он перепеличка .
Зашуміла ліщинонька ..................
Ой_ піду я до млина і Бігло бігло козенятко ....
Ой місяцю маю.................................................................
Он ходить царенко ......................................................
Ой коляда колядниця
Ой дуб дуба ................
Ой у полі та туман димно і Із за гори сніжок . ..
За городом качки пливуть........... .. . .........................
Дударик ..............................................................................
Щедрик ...............................
Пряля ............. .............................................................
Мак .. . ..............................................................

... ЗО ц.
25"

. . 25"

20"

Ой до'ті 
Ой пила 
Легенді

20"

20”

20 "

15"
15”
15”
15”
15"ремоги над спільним ворогом, 

село не уявлятиме одїюго та , 15”му штук до вистави на будучі місяці
Жорстока дійсність гартує ших братів у їхній боротьбі з j проби відбуваються 15"бору, але зараз воно так е. І Але-ж політики, вождм не по-

Ціла держ. вно-капіталїсти- винні, не сміють йти за хвилею, характери, вчить відріжняти панами.
! коли вона веде до загибелі. ----------------------------------------------
Що дає і що може дати стихій-,

два рази в тиж­
день. Драмгурток дальше сходить­
ся на виклади лекцій Театростудіі 
Зсновано Просапний Комітет, який 
має старатися, щоби що неділі по по­
лу дии була лекція або відчит вшоло- 
шеннй тич, на якого такий обовязок 
наложиться

15”
15"

чна господарка змодериізова- 
иої середньовічні)! потвори
нинішньої Польщі tu будована ния игпів анархічний, бунтар- 
на неймовірному визискові се - ! ськнй відрух західно-україн- 

цілому. Війна, армія, “мо- j ського села ‘ ІПо дає і що 
царствова" закордонна політи- дасть руйнація маєтків, заліз-. 
ка, відбудова руїн по війні, "са- ниць, держави-/і адміністрації,. 
націГ", “вальоризаціі” й усі ин. масовим терорі Коли ті яви-1

15"
. 15"

15” 
15”j j СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ. Ц
15”

ла в 15”Лілові збори обох вілли і » ТУРФДім 
з причини браку вечерів змінено з 
тижневих на двотижневі.

15”;

15”
. 15”ПГІТ НІРІНГ R r.AHKATVHI Ji»u,>,u,btl 0<ктавинн - р°6ігои,1и, Зараз Імбляться захоли до з орга-

дракони є казнями єгипетськи- ша мають, ЧИ матимуть нега- VMM І........« » ununni лн, і селяне бачуть перед собою щдеди- ні,уМннм Кооператимної Спілки сп„.
ми ДЛЯ села, бо все твориться тивні ДЛЯ нас наслідки, їх тре- н поисди„Кі |& лк.тото мали мато- в> будуччину. На запит, яка ріжниця живчн, продуктів, та питання лише
■“шГпеЛжииЛми минулого їодТразЬм™, ‘Та^оюТіоран-’ ^"лГчм""^",^ т>Г іззаГщрш^^ГІ1 Ш° ^ “адр°"" "ілб>'ва— -

szrzzzsrjz 5SS5чайно низькі. Один гектолітр чило . Коли-ж пі, коли ті яви- ча Рсмісннча Радж А що , шй раді Гн^дюься^каГнір'іда' Нау*а * Ров Л,т Школі Р°спіч-

відповів так: Наш тулуб вже в 20-ім 
століттю, але наша голова ше в 19-ім 
століттю. Коли наша толова прийде 
до тулуба так, як в Радянських Респу 
банках прийшла, то тоді робітництво 
визволиться. Одне цікаве, що про-

15”
15”
15”
15”

' Ш15”не представлення, то забави, а кон- *15”,
15”
15" 
15” 
15" 
IS­
IS " 
15"

неться в скорій будуччнні і е надія, 
що дітей буде звнж 50 

j Жіночий відділ зростає .числом член 
кинь з кожним тижнем. Є в них мно-

пшеииці коштує 2 долари про- ша на один крок посовують до ЛІІ,аш 3 поглядами “демократични-
визволення, ТО треба і ми", то під час промови Нірінга вони

носами. Скат Нірінг гово- 
і зрозуміло, лояснював^пуб* 

лиці економічний і політичний бік на­

метити 5 доларів у Чехословаччи- 
ні й 4 доларів у Шікаго. Після 
жнив ціни зразу пішли вгору... 
селянин купує нині хліб, завдн. 
ки неврожаєві. Ціла україн­
ська преса бе на гвалт про руй­
націю села. Навіть польська

чи не надто дорого крутилизясувати, 
той крок коштує. І, нарешті, ! і’*11 
коли стихія йде в належному

то нових товаришок, яких чоловіки Поодинокі ГОЛОСИ -,ще не належать до жадної організації, 
але сподіємося, що ці товаришки з'у- 

фесори, адвокати, і ин. сиділи тихо МІІОТЬ переконати своїх чоловіків що
До війни була Европа ціла Після вій- ““ „Гти^А сТсГужьиІ' ™.

До всякого явища на Захід- "И. .І головно після революції в цар- бУрЖуазна газета помістила деякі у-' 3 П.П?С" °НД иа тоРои,,іНСЬКО,°

ЕеШіі ==1—::::
нойовників. — Завойовник піл теперішній час в Радянськім Со-

піталістичної системи і екоиомічно-по- 
напрямку, то треба їй вказати 1ІТИЧНИЙ рад Союзу і його впли# 
правдиві шляхи, не пускати п на східні народи, 
на манівці.

Похоронний марш ....................................
Заповіт ......... ................................................
Бігло, бігло козенятко ...........................
Чорна хмара зза лиману........................
Ой на горонці в золотій коршйонці
Ой, дзвони дзвонять .........
Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріє 
А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати
Кучерява Катерина і 11о опеньки ходила ................
Слава йому, слава і Місяцю князю.............................
Через річку Гребелька .........................................................
Козак від’їзджає .................................................................
Фінал .................... ..........................................>.......................
Чого Івасю змарнів ..........................................................

Він сказав так:

преса не може вже ховатися з 
тим лихом "Кур’єр Львовскі" 
з дня 12-го січня ц.р. друкує 
про вірну статтю “Катастрофі­
чний стан села”, де сказано:

18
'які наложені на нас обовязки VI. з’ї­
здом, але щоби їх всіх виконати, то 
треба багато труду і праці. Тому то­
вариші і товаришки, шо організація 
вимагає праці і труду, щоби здобути 
собі належні права, ми повинні не 
зневірятися наложеною на нас пра­
цею, але йти сміло вперед, вперед до 

ними фразами, а ставив аргументи, просвіти, до визволу всього робіт- 
яких не в силі вони збити. Промова

На закінчення скажу, що не до впо- 
триматиме КОЛЬОНІЮ ПІД СВОЄЮ юзі Маючи в руках Радянську кон- доби б>ла та нірінга дрібно
владою лише ДО часе, ПОКИ О- Сіиіуцію. він сказав, шо як ви

жити в 19. століттю, то наслідуйте 
індусіріяльну систему Балфира. А

"За 70 верстов від Львова 
дійна корова коштує ледве 60

3-Х річний добрий! зепжує, чи сподівається одер- 
кінь не цілих 40 злот. Під час, і жати з кольонії користь. Зро-,колн ш хочсте зроз>міти, що ви жи. 
як село бореться З ГОЛОДОМ j зуміло, ЩО мова Йде лише про tTC в 20 СТОЛІТТНІ, то вам треба якнай- 
1 підраховує останню картон-1 розумних завойовників,
ЛЮ Державний Банк стягає шляхта сидітиме й борюкати- Партією (оплески). Радянський Со-

ЯКІ брали соляне ще до меться і "кресали" до загину, -і -»роб«» >"’•’> східними народа-
ми і це має велике значіння для Схо-

буржуазній сметанці, не до вподоби 
вона була і деяким загулюканим 
реакційним лідерам робітництва, 
Але-ж проте мовчали, бо Скат Нірінг 

не воював в своїй промові крикли-

І.10ТИХ* ),

Ноти для мужеського хору.

Партитури:І блище лучитися з Комуністичною
.50 ц. 
15”

Іамалія .....................................................................
Жснчичок-бенчичок і Отамане, батьку наш
Ой та зажурились стрільці червонії..............
Як упав же він з коня (на три голоси) 
Сонце заходить (поодинокі голоси) .........

ництва з теперішнього несправедли­
вого ладу.Ската Нірінга зробила великий вплив 

на тих робітників, котрі ще вірили в 
буржуазні фрази і в фрази їхніх 
прихвостнів — зрадників робітництва.

К. Скиталець

Ю°йни в австрійських Банках". Тим краще Разом з червоним „ а стрішннй удар m шідної еі.

Бувший воєвода Волині прапором над Бугом, побачить ршІ|,ЙСІі|ші 6уржуаз1 Східні народи 
її. Двораковскі нарахував 76 його й над Віслою. 1 Іннішна [ИШ1Н на зустріч кінченії Рад. Союзу 
ріжних податків, які має ви- ! війна є економічна війна. Все. юну, що цей клич був кличем това- 
плачувати селянин. Село стог- іцо руйнує панську економіку, риським, голосив свободу всім нар.- 

л іоціТЬИИМ. Все а нс так, як буржуазія старасть-

’ «J1; тну^з^нЛ^н"3жнПь З РОБІТНИЧОГО РУХУ в БЕ-

15”
15”Робкор
5”

Ноти для дітей.
Гоп, скок. Ходить сорока і Зайчик, партитура ...

Хто би хотів замовити більше як одну партируту 
тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то 
слідуючі партитури одержить по ціні як поод. голоси.

Слідіть за оголошенням нових пісень.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.Саскатун, 20. II. 1925 15 ц.
Едмонтон, Алта.не, реве й палить польські ма- є добрим, є

поліцію й попів-ксьон* що руйнує авторітет завойов­
ницької влади, треба вітати й

, Дня, 15 лютого відбувся в Укр 
“ Роб. Домі в Едмонтоні похорон ма­

лої школярки, товаришки Емілії Кри- 
I ківської. Молоденька ' товаришка

Заі ально-робітничий рух в ти мі- І,меРм нагло- 60 ше -1»" 4 л«"™«
брала участь в конгіерті в Укр Роб

етки, а
дзів, село “бандитствує" •
партизанить. 1 ЯК би ЛЮДИНа допомагати Йому. через 70 рикі»' кбиіи клин в Персії,
не була переконана в тихііі Зруйнований маєток, заліз- щоб нафгяні поля вирвати з під вили 
is хамі нашого селянина, але ниця, покалічений. Вбитий по-;ву бритійс.ьких капіталістів і її це не

> є,і-і т . л: і клалося, а більшовики зробили це сцевости представляється під цей час
побачивши руїни маєтків, -ДО- ииан, навіть ВОЄВОДСЬКІ Т. и 4 ^ радянськИЙ Сонм, сказав погано. Багато-вуглекопів змушені “нкглоенла -деклоацін, і. и
гори колісьми паротяги, ВОЄ- скупські шини на парти їлионі ̂ jpjHr ДОСЯІ успіхів на сході і певно покидати цю місцевість .серед зими Колисав мою колиску .
Воду л біскупом без штанів на збільшують видатки державної ІОСЯ,не j на заході . Навів пару при- І глядіти деинде за роботою. Причи- Покійна товаришка, донька Олекси
битій дорозі, Ч О Т И р О х скарбниці, а разом З ТИМ змен- хіірів з плину. Доса і сказав, що Ні- на цьому та, що на “маркетахV нема і. Анни Краківських, родилася в Кар-
смертників які налить цигарки шують відпорну силу завойов- меччина тиьки тоді сповнить цей великого попиту на це вугля, в ре- Д‘!Ф. Літа.. 20. квітня 1917 року, а
й по змовляють під люфами пика, збільшують шанси й на- -імен. КОЛИ « Англії і Америці робіт- зультаті чого з кожної копальні від- "мсРаа »■ лютого 1925 Р в джеме-

* . t • , біижаНУГЬ мент Перемоги пра- н”ки останУться исі 6ез праці, а тіль- правлено дві третих робітників з ро- Рал госпитали в Едмонтоні рииіки Відтак діточа мандолінова час гри в салі була мертва тишииа.
несуть їм смерть, к| » є- І > _ , іише ко Німецький робітник буде працю- боти. Три копальні зачиняються ціл-J Похорон -Відбувся в неділю по по- орхестра під проводом т Кихресто- Всі присутні тихим глибоким сумом

граби людина кричить: цюючих - а . > 1 ?' »аги за мізерну платню. Бо пл*н копито 15. марта.бо вже немає біль- дудни при участи діючої оркестри нл відограла похоронний марш Тон пра шали в останнє методу товари-
‘Пробі! ратуЙТС ВІД брехні!" вітати постане В > U.K. К..ІІ5. Доса, це бажання Морга на і Ліги На- ще вугля я» землі. За ним буде елі- при Укр. Роб. Домі. Зійшлося по- Якимчук сказав про життя покійної, шку, яка недавно ще їм з тої самої 

Польські публіцисти, ПОЛІТИ- про підтримку масової бороть- цій, це ніч о типе, як дует Евролей- дувати звільнення з роботи яких дві важне число членів і членкинь і не- потім говорила учителька т-ка Воли- ! сцени де плямувала.
би селянства й побажати, 111О0 ської і американської буржуазії. При сотки вуглекопів. Різня Swift & Co. членів, що одні хотіли non ра шаги по- не ці, про свою ученицю Від імсни Так товариші і товаришки, доро-

бу.іа здійснена к'нці СВОЄЇ промови сказав, що в той також відправила багато робітників кійну товаришкх, а дехто бажав ба- діючої школи говорила мала това- елі і малі хоронили в Едмонтоні свою
ШВИДЧе * ВІД програми П. Тугу- час' коли в буржуазних краях йде з роботи. Котрий з робітників мав чині, як то буде відбуватися лохо- ришка Марія Карпишин і висловила малу дороіу товаришку Емілію Кра-

’ ‘ все стрімголов і робітництво не має трохи заощаджених ірошей, то міг рон без попа. Голова Укр. Роб. До- жаль з приводу смсрти своєї шкіл».- кінськ>
га И ШВИДМУ, ніж \ . і *. t 1 Ніяких надій на будуче, то в Рад. Со- поїхати глядіти иншого заняття, або му т. М. Делявський сказав коротку ної товаришки. Відтак орхестра зно-
ЇНСЬКІ УГОДОВЦІ ВИСТ> ПЛЯТЬ В К)3і наоборот, там з дня на день по- ждати на “лутші” часи, а котрий не промову про причину смерти това-1 ву відогрла похоронний марш • Під-

при мір, шо царська Росія пробувала.

ВЕРЛЕЙ, АЛТА.
Замовлишн шліть на адресу :

UKRAINIAN LABOR TEMPLE BRANCH
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — — — Winnipeg, Man.

1ЦО

“святі ойчульки" намага-кн,
тая постановаються доказати, що цеи> при­

чиною радвлада. І мають ра-
Мрнсутний.

.)*) 1 злотий, о коло 19 центів

«

і

і

28) І зумієш голово? Ти мусиш розуміти,
! підставлю тебе під кулі і — ані мекнеш. Зогни- то, розстрілюють?
!єія дебудь під Білою Церквою, або в якомусь] Голово! Вбиває не дикість, не недозрілість, ських Січових Стрільців”, себто корпус добро- 
Задриполі.

М. І РЧ А Н . дикі, не дорослі? Кажеш вбивають один одно-1
ГА ПАОЛТПІ 1UIUITI. Î

І я і ти голово моя побігли в Коломию та ' 
'довідалися, що формується “Лєґіон Украю-

X.инакше

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
а ріжниця. Вбиває “ми люде” - закукурічене вольців. Себто тих, що мали звільнити “братів 

Як ти розумніша трохи від других, будь ла- “я"- Ти розумієш? Собака собаку не кть, але Українців з московських кайдан”,
вовк з великою охотою розірве собаку.

Смерть, розстріл? Так голово, це найнишд

Другий том спогадів з громадянської війни 
иа Україні 1920 року.

оголосити
самостійну Україну під покровом Австро-Угор­
ської монархії. (Конституція, як в Галичині! 
Школи, катедри на університеті, кількадесять 
послів у Відні, і на залізничих білетах по ні­

мі,

ска, прекрасно. Ніхто не заставляє тебе стати 
дурнішою. Але свій розум не носи на задерто­
му носі, а дай тим. що потребують знати біль- ' найменша кара. Це ознака безсилости, пере­
те. ■ Поділися по рівному з иншими. 1 памятай ляку, а часто — солодкої божевільної помсти, 
голово (і не слухай того чортика з-під лівогоtАле сьогоднішня смерть голово, це смерть за 

Дурна голова! Боїться за свою голову! Ну уха): Людиною не є той, що говорить на ші- смерть смерти. Задоволена?
Е, йди собі під три чорти! Ти й питаєш і 

болиш. Нема дурних. Або не боли і питай, а-

КАРПАТСЬК* НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вар тости навіть тоді як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорях.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! розповсюдити- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Внсклаюгьсі книжки з» по* 
перелиим надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man.

(Продовження.)

ПО польськи і дрібно по українськії.
Ми народ невибагливий, смирний!
Приймали в добровольці по скінчених 16 

роках життя і ми голово — обманули на один 
рік комісію, (щоб приняли “визволяти братів 
Українців з московських кайдан”.)

Але цього легіону наші політики були-б не 
формували, як би не Поляки. Почали Поляки 
— давай й собі. Бо що Поляки, це й ми. В По­
ляків соколи

Не йди, не йди, не знати хто там.... мець

нехай! Такий вже світ наш гіренький, що без го- стьох мовах, вміє їсти вилками без ножа, а на 
лови ми нічого не варті. І головне: не можна все каже : “я". Пі! Людиною є той, хто ро- 
заміняти на другу. Власне можна, але ніколи не окриє широко душу, поцілує в короставі уста <ю— а^° питай і не боли. Одно з двох, инакше 
заміняєш розумну за розумнішу, або дурну за останнього арештанта і скаже: “Ми люде”. мовчу. Ось — засовую тебе на нове місце, хо- 
три рази дурнішу. ' Памятаєш голово монахійську галерік>‘)? Ти лодне- приємне і лежи собі. Буду росказувати

Ну. ОСЬ знову холодна земля Сонце собт^6ула ТіШ „ мнок) перед літами. 1 була там кар-.™6' щось гарне> алс пригадаю це, чого не лн>- 
десь гріє там над людьми, а ми, моя нещасна ТИНі1| перед якою стояли бідні і багаті. (А ти й ^иш- Може злитисямсш і забудеш боліти.

в буркнах. Курорт . Лікуємося. 3agy>la голово автора! Нехай. Революція!) І Добра комбінація.)
З чого? З інтелігентний голово, розумієш? , на картин| булз ЛК)Д„„а, що зачЄрп\вала ти- Так слухай, або не слухай, без тебе обійдуся. 
Бо в революції треба голоти, а не інтелігенції. роко руками повітря. Горнула всіх до себе. Але мені иікаво подразнити тебе. 1 ось перше. 
Інтелігенція робить революцію в рукавичках, і йш1и бідні, йшли багаті і стояли годинами Тямиш пісню, 
чіпляє на груди червону стрічку, співає марсе- перел нею. Всі забували про себе і в одному 
лезу" і торгує низами. Це вся революція її. гурті> 3 однаковими почуваннями, гуртувалися 
Ні голово, нам не так треба. Іуолиуь ■ всі лю- вороги 3 ворогДмзі. Людина черпала їх, тягну- 
де будуть інтелігентами, і той. шо чистить ка- ла дле та людина була мертва. Треба живої 
нали та виходки і той, що пише драми та пові- людини, шоб черпала близьких й дальших і ла­
сти. Але щоб так було, повертаймося назад до вала кш одно почування, один такт серця. Бо 
тих корінів, що вродили нас. Злиймося з-ними ^ ми люде Однаково творять кожного, одна, 
і вже одною лавою вперед. Однаково рівні, ково угодять. Чого-ж в життю не однаково? 
однаково розумні. Инакше. які-ж ми комуністи Один на верху, сто в низу... Так не може бути, 
і революціонери? Тоді краще було залишити , не буде 
старе: пан полковник, пан капітан і саддатська

в нас соколи і “Січи”, в Поляків 
•'Kintclcy’’ — в нас “січові стрільці", в Поляків 
T.S.L. (Towarzystwo Szktrly Ludowej) — в нас “Рі­
дна школа".

голово

На чолі мобілізації добровольців У.С.С. від­
разу, як з під землі виросла “Боева Управа 
У:С.С.” на чолі з Трильовськими, Лсвицькими, 
Макуха ми і иншими макухами. Писали маніфе­
сти, кричали, просили, переконували і — своїх 
синів не посилали. (Нема дурних! На кулі?)

Казали :
— Син мій має свій розум, хай робить, що

Мала баба три хлопці 
Ява лишились бабусі, 
А третій найдурніщий 
Пішов в Усусуси. ..
Ой лина. лина, лина 
Най жиє Україна 
А третій найлурнішнй 

-Пішов в У су су СИ­

ПІ ШЛИ й ми голово. Так. Ну підожДй, да­
вай з початку.

Звичайно, це дурниці, що віїгна в 1914 році 
вибухнула через убійство якогось Фердинанда 
в Сараєві. (Як всі ми плакали, молилися, жа- 

I) Монахів — місто в Баварії (Німеччині), де е славна ДІЛИ ! Це-Ж приятель Українців, думав навіть
вчитися по нашому. Чув письмо носом.)

хоче...
А синові тихцем шептали, (хоч син не рвав­

ся.):Що кажеш голово? A-а, це вже чортик під 
морда. Але «.коли салдатська морда не могла ^ щ Ну нічого. Кажеш люде
йти в одну ногу з паном капітаном. Бо ніколи 
ще не бавилася дружньо миш з котом, і ніколи
курка НЄ жила ще В одному ЖИТЛІ З ЛИСОМ, ро- вистава артистичних образів

— Дурний! Куди ти на кулі підеш? Це-ж 
війна, а не забава. Нам бог не поскулив хлопа­

ми — мусимо щадити інтелігенцію, її не­
багато, а хлопів сила, та й ще родяться...
ми.
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■ peer. P Мшш■an свою .10 «у«
10 кас роабмтж Товариство театр in­
to слт> оеоло 50 скит На 1925 рів

а*
25 ф Котки 
-25 H Cotai 
25 1 Магоруа
25 Веш жертводавцям щира вошва 

Робвор

в вав- t ЛуЯс .вотра « І
шО боротьбі І ві робтеши кока- L іахлреок ДРАМА! ЖИТТЯ СИРОТИ ДРАМА!гають свої* вресі як-жя свої і ежа Г Ламберт 
Тож «ata ве остатнє* возаду

10 вибрано вовні мри
■ Е- Ворж

_25 5597 A4 
578.35

іагальлмВ преаіж U 1924 р 
Іаіааиші росхід

•«осте*, мв тамо* призбирати Г. Прайс
20троїв гроше* і в все гаємо Вам поет о- ♦ Пасту іов 

вві не рева і ав суму 54 і 25. і «ото С. С Сват 
52-90 врмважае мі ожму пмрйву їм Н Трутова 

*■ Верб""***»** *’ г-»«. Саев. .00 peJtBJaîy "У-Р.В ' а 541 45 на вресі» Г Гібоне
Петро Гармаш* Нштяа. Мак 100 „И, ^ Ь CmrfLae

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ПРИ ВІДДІЛІ 
ТОВ. У.Р.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ

відогреетьс*--------

20 г5 19.51 
$ 8000 

4000 
1951 

1.20000

Ocrai в васі ...Н воввітуванкв»
20 імен жертводавців на пресова* фонд Бібліотева вартостк 
15 і листопадової вампанп в Дромге- Гардероба і рівні прилади 
15 «р, Алтз. було надруковано Ю Жар- і огівва 
15 сьвк* $108, а маж» були П. Жар- Будити*
15 сьвк* 51.00

20

уС Юно в. Треба. Б К 
♦ Сама.
L Лунка. Ваиесті. Але

1Л0 Імена жертводавців на пресова* Б Бревн 
1 ® фонд -У.Р В В СУБОТУ, ДНЯ 7. МАРТА 1925 Р.

В ОТ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

* .1 Строк
5100 О. Перістім 

. 100 А Реіколлс
100

Разок має тик
Довгу е ще ....

51.119.51
5156.40

Ч Чораюмт». Кемсаж. Сасх 100 10Гр Києва 
160 І Іордкнввмй 

А. Мішко
М ЦежжаЮ. К іЖярм. An ж. 10І 00 П. Кіаіста 

100 П. Бона 
100 С Бона 
1 00 Ф Молутнік 
1Ü0.L Джекобс

НЕ ПОЩАСТИЛО.П Федорам. Весі Торонто, Омі І 00 10 Зз Заряд:С Амдрейв.-,, peer Торонто. От 1 00 
а Фолі*. .U ІІес. Мли 
Ф Ьнух. ФеАрдаАг. Скі 
Ж. Сгемякоксwmâ. Ф Имлшм. От ЛО

10Ф Калмір 
1 00 І Облав 
1 00 Я Нормінгтон 

Е. Мкдаго*
І ШатгжишА. Форт Ікім. Сжи. 50 j 
А. РЬти. Негре вмл. Апт. ............ 50 ^ ^

В. Гадіна, секр. зворушжючу комедію-драму в 4-ох діях п. н.:Судбурк. Окт. І10

10 І
От4шш гетьмана . Скоропадського. РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

м= .иву», товариша» Шпаїмвові і Kl liofIüt „ Судбурм віне на 14 В ДАНА. САСК.
50 котрі помагали мені при лютого в греко-католицькій церкві D. . , _ ...* -оаевте Зібралося поважне число робпнквів. Р'""

„ іченка в околиці Дана. Саск. вибхди-чекають, а отамана, нема. Люде по- ,, 1(V>,ся 11. січня 1925 року.
наш нерву ватнеє, Деїто ми. ва-, Голово|0 з6орів „у, т | у.„нін. а 
татн. щоб ганим розпочинати »«. і « х Црметупа
І так сталося. Тов. Костмнюк встав її . м ,ж 1 Види за минхлий рік зробив дуже : сказав, що годі довше чекати, треба _ .. _, малий фінансовий успіх, на що скла 
самнн починати. Нл токову вибрано ^ 6агаІ0 R Неврожай, та
т. Ягоду, на ««ретаря т. Ватера, до „нид 6d(aIbol чл,нії
слова покликано ,т. Гуцалюка і поча-=. _ чинилися до цего.ЛОСЯ Віче. Ьесідния ПОЯСНИВ ХТО Є Бо- І ,4* . . ! Одначе гурток членів, що ше пс-снй. в якій цим він скликає мітінги і , Л лребуває в цій околиці, не падає ду­

хом і працює о скільки позволяють] 
сили, та метелиці і морози.

Приходу за 1924 рік було .. > $.100.01 
В касі з 1923 рок>

сирітка т100

І
і А. Ловчеаа 50 З товарисввнн привітай.

Гр КиєваМ Li вів 
І А. Г> стосом 
Л К.лін

Посідаю Н»н піврічну передплату ц Боднарув 
на "У.Р.В." в су ні 52 00 і валу чаю | [жоване то 
теж паду збірну пресовою фонду на м Старво 
УРП . ав»« а Обрав на акту і > Вніуре
Ш

50Кеагарм, Лата.
.50

Товаришу Редакторі 50» Нести, Алла.
50 ДРАМУ НАПИСАВ ВІДОМИЙ ПИСЬМЕННИК-ДРАМА- 

ТУРҐ ЯКІВ ГОРДІЙ, малює вона життя сироти 
В БАГАЧІВ-СВОЯК1В.

Чи ви знаєте, які е відносини між багатими а бідними? 
Чи ви знаєте, які є відносини між багатими а бідними 
родичами? А чи ви знаєте, як багачі обходяться з си­
ротою, хоч би вона була їм близька родичка? Чи ви 
бачили коли, як людина через сльози сміється І з смі­

хом на устах умірае?
ПРИЙДІТЬ ВСІ В СУБОТУ, 7-ГО МАРТА ДО УКРАЇН­
СЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ, А ПОБАЧИТЕ І НЕ 

ПОЖАЛУЄТЕ, ЩО ПРИЙШЛИ.
Ця КОМЕДІЯ-ДРАМА розсмішить вас сердечно, загово­
рить до вашого розуму і серця та створить перед вами 
ше одну сторінку клясових відносин людей між собою.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

1 Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами І в день представлення при касі.

И Т»е М. Костюк «брав на тісту 
-j 5Q 1522 на пресовий фонд "У PB.':

50 М. Костюв . 
50 і Дм. Костюв , 
50 В. Костюв 

І Костюв

А. Кути 
|.Х Арбо*7 

25 Б Рзв
.25 Р Ко.тчав
.25 Ч Hoar .

------------  Л Гросі
.. 75 Ю. Потер

М. Рол.к
Неспривьічі теперішні обстаянни м,лр1и 

Ж ІЮЗВОЛВЯЛЬ дещо більше тробиїн р Ьк івік
Фермері і робітники * Канаді пере- j ^ 
живають тепер страшну економічну t с'
вріїу, тому й Тав тяжво за ці центи j 
Але юч малими жертвами, то ми та- , \\СКІ 
“ -«««•" -.метати нашому чесони- ,, K“'lrl|6t|,re|,
сові У.Р.Н. . бо тиьки цей часопис.... Ф Мозгровнавчає ф«іригрів і робітників яком» ^ \иг,%гй
дорогою освобожитися їм з тепері- -, т. . ___ ;Л. Трони .....шної економічної системи ВИЗИСКУ ' г, .. .... і П ЯкубецЖер,водившім щира іюдява. L „ц

J товариським привітом, .
, . . I UKІлі* Фііькт і.. ...II. Томкжі

И. СсДЛІ:

І/На пресовий фонд жертві вати
Іван Васмлик
Насидь Небожем к«> . .............
L Фиьків

Далі говорив, хто є Скоропадський і 
що він зробив з укр. селянством. 
Відтак двері відчинилися і до салі у-ч

------------ війшов Босий в супроводі киькох ка-
$1 45 толимв. Побачивши численну публи- 

: ку, голову і промовця, він аж руки 
заломив. За спинення почав виправ­
дуватися, що вагон в потязі пере-

5Q .H. Костюк 
Ф Коткж50

50Рядом
. 11.77.50

. 50

Рскходу ........
. $311.78 
; $299.63 j

50 Форд Ситі, Онт.
50
ЗО, ж __жі
5Q Посилаю Вам $7.4.3 на пресовий слова. Говорив він щось пів години 

фонд "y.ffç.” Ці гроші зібрано на і сказав, що я приїхав сюди органі- 
весилю в Тг-І Саранчука, з села Ра- : зувати тих, що с ще поза організа-

; вернувся. Голова покликав його доДорогі Товариші!
В касі на 1925 р. ... . $ 12.15

. 50 Відділ має свій дім. на якому
ранчі. Буковина, котрий одружився цією. По скінченню промови відпо- пекучого довгу. Теперішня

от з товаришкою А. Українець. Заба- відати не хотів на запитання. Тоді КЛРТІСІЬ дом> ^>де около $2,000.00.
-,з на весільна була взірцева Підчас слово забрав знову і. Гуцадюк і по- 3,ірялх нл ией рік ли ви6рані
^0 даровання т Н. Д. Стах попр«^рив мо- чав говорити про Скоропадського і сл*д>|и*‘‘ товариші is СохацькиЙ, го- ш 

лодих, щоби позволили зарядити віль- його непрошеиих слуг. Босий насу- лова* ‘ 1 >дз‘ заст ,ол» ** ЕІІннка-
50 ну колєкту на поміч нашому дорого- ну в шапку і вийшов, а за ним його Р>К* секР€ТаР ^ ІІерегінський. касієр.
50 і му часописові "У.Р.В.” Молоді радо свита. А робітники як почали, так Иристхпа, секр. зборів.

на це згодилися і при помочи т. Ю. і закінчили віче самі 
fi Карпюка товариші H. К. Стах і С. Ка- j 

в>ля зібрали на зіадану ціїь між гі- 
fi стьми суму $7.55 (12 ц. коштує п.ере- 
^ силка грошей)

робітники в Форд Ситі ще дуже да- 
леко стоять від робітничого руху та 

J0 і не вміють оцінити робітничої пре-
си як слід, то ця колена досить ясно 4, січн, еід6улнся річні збори

J0 вказує, шо робітнича преса має сво- аіддйу тГ-рфЦм
.ю •'* прихильннкі.3 навіть між робітний-! яки< ' „„ „ своеї ді. І Q подаеться ві,ома І
25 ■’»»“ “1С неорганізованим. Честь 11льности ^С,ар>д дав звіт 7 в к„. , '”t,CHu Д° BU°MJ’ 1
25 тим товаришам в Форд Сить котрі рі11нк якнй сказав_ ш„ , минулім в «ЄДІЛЮ, ДНЯ 8. марта на­

працюють З ЦЧО, енергії ДЛЯ добра ц| ,іід6уд0ся 6 МІСЯЧНИІ зб,)рів, g, буДУТЬСЯ МІСЯЧНІ Зборі! ЧЛЄНІН ■ 
.25 Робітничого руху Працюйте товари- npfдставдінь, 7 ко11иерпв, , пікмік, 2 відділу Т5 РФДІМ. На деннім 
25 ші так дальше а ваша праця не піде 

Постійною і завзятою пра-

!. 50

:
:
■II: Гриюришин.Принс 1*>перт, Б. К. Д, Мскі /

І Рік ^ 
і Ф Ґурліячо 

Посилаю Вчім $5 00 на пресовий ç pdK .. / 
фонд “У.Р.В.” як призначену частину д Цолутнік 
приходу і концерту відбувшоюся д_ Букатко 
старанням віддіїу Технічної Помочі к Кендал 
С С.С.Р. в Принс Рупсрт Концерт у- |, Ірвін 
строєно н цим помочі робітничій пре- р, Флстчер 
сі в склад якої включено й робітничі ^ Корей 
часописи "Поний Мір ’ і естонський р Бейгер 

"Ьсль. , котрим теж висла- к Клим 
кілька доларів.

■
Дорої ий Товаришу Редактор! ■ЗВІТИ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ. • В ДЕНЬ МІЖНАРОДНОГО СВЯТА 

ЖІНОК-РОБІТНИІІЬ!
Коли зважити, що

■
■Вінніпег Віч, Ман.

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТОВ. І 
У.Р.-Ф.Д. В ВІННІПЕГУ.,30

■в Вінніпег Біч, Ман , і

І З НАГОДИ МІЖНАРОДНЬОГО СВЯТА ЖІНОК-РОБІТ- 
НИЦЬ ВІДДІЛ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ- - -т-,у

*25;И. Т> ріно
В імсни н.ішою віддих- складаємо'Т. Полутнік ■у строює

порядку є важні справи до об­
говорення. Проситься членів _ 
прийти обовязково і принести = 
з собою членську книжочку.

Початок зборів в год. 2.30 ”

■діючих представлень, 1 діточнй ким- 
церт, 26 забав.

Фінансовий звіт представляється

щиру подяку товаришам і товари- П Черак 
шкам присутним на цьому * концерті, : Д. івасюк 
бо тим вони помоіли нашій робітни- І Купчанко 
ч»й пресі, котра обороняє робітничі І . Рак . . 
інтереси і веде Нас по правильній до-1Г. ІІовала . 
розі до визволу.

Л товариським привітом,
В. Иавчук, секр.

■На марне
цею приєднається до нашої організа- 
ції ще і тих, котрі тепер стоять да- 
леко від неї, котрі ще як слід не ро- 

^ зуміють і не вміють оцінити тієї ки- 
^ ристи, якх приносить робітнича орга- 
2^ ні за цін усьому робітництву.

. .25 В НЕДІЛЮ, ДНЯ 8. МАРТА 1925 Р ‘25
. •■так:

■Приходи: 
Перенесемо з 1923 р. ..

Лютий ..........

Квітень ........
Май ................
Червень ........
Липень ..........
Серпень ..
Вересень 
Жовтень . .
Листопад ....
Грудень ........

■ В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУВ. Токарчук 
К. Бийнбрідж 
В. Юрій 
И. Нардінм 
Е. Колебрхк 
Г. Гетфіїд

Перечит.х ючи жожне число “У.Р.В.' І Ківіста 
я бачу, що щхсовоіо фонду з май Г. Рекола 
перських кемшв для “У.Р.К” дуже Г. Ківіста 
ма.ю вплинуло підчас, кампаній в ми- І- Ьєртіно 
нудо му році Порівнюючи роки 1924 ^ Реніка 
і 1923, то в минулому році не вплину- М. Біч 
до і половина того, що було в no- Т Рак 
передиих роках. Викувати тут май В. Грушка 
мерів не можна, бо кожному в ідо- Н- Джексон 
мо. що довютревалий майнерський Т Мегрегор 
страйк на заході був власне печійко-1Т Томан 
дою. що нє дорівнав минулим _рокам. І Р.ода 
Тоді майни (юбили стало, мож було1Т Козе іі 
іішііс заробити, тож і була enpo-11. І кайт 
мої а дати поміч нашій робітничій пре- А. Русій 
сі а теж і помаї алося всяким иніним , І- Мозгров 
добродійним цілям, що вязалися з ро-Д- Стен 
бітничим рухом. Майни тепер ста- ! І Іхвен 

, ло не роблять. Майнері не заробля- |П. Поляк 
ють тепер навіть на життя Позадов- j І Мітій 
жувалися по шию Але все таки кля А. Черак . 
сово свідомі робітники розуміють, що В. Матій.»

. $ 43.70 
.... Ю9.12 
. ... 104.65 
........  57.13

по полудня.

ВЕЛИЧАВИЙЗаряд.
............ 25 j Імена жертводавців.

. 25 А. Саранчук .......................................
-25 А. Король .................................

. 25# 1. Мамдрик з дружиною ........
. 25 О. Дорошенко з дружиною ....

........  25 І. Саранчук .......................................
. 25 H. К Стах ..........................................

25 Д. Король ...........................................
25 І. Незнаний .......................................

.25 О. II.............................................. ....
25 Е. Король .......................................
.25 Ф Король ...........................................
.25 Г. Косянів ...........................
25 А. Ганчарнк ............

. .25 В. Будзінський ...............................
.25 а Юрчук ......... ...................................
25 В. Саранчук ................ ...............
25 Н. Мухальськнй .....................

. .25 Ю. Карпюк .......................................
. .25 II. Бабійчук .. hr,...........................

.25 А. Паращак .......................................
... .25 Музиканти ...........................................

. .25 Ґ. Богун ..............................................
.25 В. Шпитко .......................................
25 Ф. Стратійч\ к ...............................

.............25 П. Атоній ..........................................

■........ 54.81
........  60.41
........ 99.70
....... 106.40
........  6250і Р -Ф Д- в 1er Кіудонан, що в

142.87 четвер, для 5. марта в год. 8.
........ 84.21
........  149.36
........  30.90

Кенмор, Алтв. ПОВІДОМЛЕННЯ. ІКОНЦЕРТіДорої і Товариші! Повідомляється членів ТЛ'.

:■вечором відбудуться слеціяль- II 
ні збори відділу. На цих збо- * 
рах буде вирішуватися важні 
організаційні справи. Всі члени я 
повинні обовязково прибути І® 
на збори визначенім часі.

Програма концерту дуже багата. Участь візьмуть всі 
кращі музич! і співацькі сили при Укр. Роб. Домі, як 

гуртові, так і солісти. Будуть промовляти бесідниці 
Ириходіть вчасно, щоб не вертати домів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

І:І

. $1,105.76

■Розходи:

Лютий 
; Март .
Квітень ........

j Май--...............
Червень

і Липень ........
Серпень 

! Вересень 
Жовтень ......

І Листопад 
Грудень

. $116.35! 
.. 10169 
.. 145.75

........ 12.66
........ 31.99

... 81.40 
120.98

■Заряд. ■

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.■:МІСЯЧНІ ЗБОРИ.
Подається до відома всіх 

членів Відділу ТУРФДім в Іст... 140.92
127.66j Килдонан, що в неділю, дня 8. 
44.10 марта, в год. 2.30 по полудни 

150.12 відбудуться в Укр. Роб. Домі в 
. .. 26.50

жаль а рівночасно й пімсту до 
тих, що продукують ці пекель­
ні гази. Тож ириходіть на це 
представлення завчасу і забес- 
печте собі відповідніше місце. 
Драмгурток робить всі потріб­
ні старання, щоби драма випа­
ла як найкраще.

Початок в годині 8.30 вече-

ПОШУКУК) свої ». сина Теодора 
Шипота з села ІІархач, повіт Сокаль, 
Галичина. Він маг перебувати в Злу- 
ченнх Державах. Я приїхала з ста­
рою краю і хотіла-б про нього до­
відатися. Хто про нього знав би або 
він сам зводить зголоситися на ад­
ресу

Іст Килдонан місячні збори.
Заряд.$1,102.36І Ж 1 Повторення

Tckln Shypot 
П О. Box 69.

New CastN*. Alta.

Старанням Відділу ЖіночоїПрихід . . . $1.105.76
1,102.36 j Секції в Іст Килдонан відбу­

деться в неділю, дня 8. марта в! ром. Ціна тикетів по 35 ц., для 
год. 8. ве мером в салі У.Р.Д. в дітей по 10 ц.

До заряд> на 1925 рік вибрцні то- Іст Килдонан свято міжнарод-, 
вариш і: Ф Начевсьюій, голова; Д- ■ НЬОГО ДНЯ ЖІНОК робітниць.
Гумніцький. заступник; Ю. Сритв.і, 
прот. секр.. Г. Гумніцькмй. фін. секр 
К). Сритва, гардеробщик; Мл Ступ- ками? 
ніцький, касієр; М. Іаврилюк, біблі­
отекар; К). Сритва,. [>ежісер. шкільна 
P-Ua М. Іаврилюк, Д. Гумніцький, |
1 Пала щук.

Ф Начевський,

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! 30)
Остає в касі .. . .. $ :;.40

ПОШУКУЮ Карпа Шерсмсту з се­
ла Ьережанки, Оринімського району, 
Камянецького округа, ІІодиьської 
губернії. Має перебувати в Канаді 
або Злучених Державах. Маю для 
мето важн> сіарокраеву сцраву. Ї^ю- 
шу зголоситися на понищу адресу:

Jacob Do whey

Оцим закликаємо всіх українських фермерів до передплати нового, фермер­
ського тижневого часопису

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИВступ за добровільними дат- членів Відділу Т.У.Р.-Ф. Дім 
в Дана, Саск.

Подаєтся до відома членам 
Відділу в Дана, Саск., що в не- 

УВАГА! ПЕРШИЙ РАЗ В ІСТ ділю, 13-го марта відбудуться
в дуже важній справі спеціаль­
ні збори Відділу. Початок в 2. 
годині по полудні.

Кожний член повинен обо-

-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"Z
•4(1 Denzil, Sank.

шо почне виходити в другій половині місяця марта цего року у Вінніпегу. КИЛДОНАН.Ю. Сритна, 
секретар ПОШУКУЮ свого кревного Мико- 

лая Гнатчука з Южинци, повіт Кіи- 
мань, Буковина. Хто з товаришів 
знав би про нею або він сам то хай 
повідомить мене, я тепер приїхав 
з старого краю і маю важні справи 
до нею.

голова. Старанням Драмгуртка при 
У.Р.Д. в Іст Килдонан відогра- 
ється в суботу, 7. марта ц. р. 
в Українськім Робітничім Домі 

Дня 25. січня відбулися річні збо- в іст Килдонан драму пролє- час * принести з собою член- 
ри відліт> Г5’РФДім в Лейк Elba, на
котрих рішено злучитися з Товари- м InqqH,, п ...
ством Укр Роб.-Фарм. Дім в найко- м^т>Рга т- М- Фчана п* н 
ротшому часі В 1924 році товари- ‘ 
ггво уст роїло 6 представлень. 2 кон- 
церт-мпінгн, 4 масові мітінги. І пік-

ПЕРЕІІПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1.
РІЧНИЙ ЗВІТ Відділу Т.У.Р.-Ф.Д. 

В ЛЕИК ЕЛІЗА. АЛТА.- Фермерське Життя" буде помішувати цікаві вісти з фермерського, 
ського й робітничого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 
новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при­
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фермерів.

“Фермерське Життя” запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" буде завжди змагати до того, щоби задовольнити сво­
їх читачів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником.

вязково явитися на означенийселян-

ську книжочку.
Кожний член з залеглими 

членськими вкладками повинен
“РОДИНА ЩІТКАРІВ”. вирівняти їх перед зборами. ПОШУКУЮ Миколи Ілюка (син

Річ діється в одному більшо- Кожний член, що цего не зро- Стефана) гюдом , села Ковець, повіт
MV місті H І-«попі за часів ве-'ґ,ить> перестане бути членом 8°ломия. Галичина Має десь пере- 
MV МІСТІ В Европі за часів ВЄ- Ї - бувати в провінції Манітоба Маю
ликої СВІТОВО! ВІЙНИ. В убогої Т Р -ІІМ' зг^но 3 ПОСТа" дуже важну справу для него від йо 
родини щіткарів сліпців є о- 11080,0 в статуті Товариства. го ватька Хто знає де він тепер пе- 

ЦЮ. то годі було більше зробити ДИН-ОДИНОКИЙ СИН не-сліпии а - [«бхвае. або він сан ха йз.олоситься
крш того минуло, весни наше то- дочка слша від уродження. мі ]ншг 4 нилі К|Д МІоа На фармі Wagvl Mamlnm.k
вариство вивниено з, школи А зро- Працюючи в фабриш син па- , сш коро„ один КІН1. гро>и иашІІ. „0) • " ,

1И “ таки наші иар"ДНІ 5И,Ч‘ т > гримує їх, але з вибухом світо- нерв і 20 курей Дім до мешкання і ‘ - Мояціога, АВл.
вариство, шо числило 4 членів, без ВІЙНИ ЙОГО СИЛОЮ забира- стлйня в дг^р*>м\ стані Добрий лісі ПОШУКУЮ свого рідного брата 
ніяких фондів взялося до будований 
масного будинку ІІрийшлось до­
класти багато праці і Старань і в маю
1924 року відбулося створення і в ідо- Син щіткарів опісля вертає ДО 
граио представлення •Двлнайшпь дому без очей І тепер ціла ро- 
в ІД так знову робота дешо підупала,

( бо почались весняні роботи, хіба роб­
лено лешо неділями через літо. Тіль-

тарського письменника і дра- Iliy Myrohylt
Р.О. КДwand, Alta.

нік, 4 спільних читань та днскчсіи і 
кілька ріжних забав.

Взявши на увагу цю бідну на і ро­
пі і. а багату на ліси і камінь околи-Оказове число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 

подану адресу. Тому проситься всіх товаришів фермерів негайно присилати на нище 
подану адресу, списки імен і назвиск та почтові адреси усіх своїх знайомих, щоб мо­
жна було вислати гм оказове число. Проситься також всіх товаришів і прихильни­
ків збірати передплату для "Фермерського Життя” та посилати її а також всяку ко­
респонденцію, на адресу : ють на війну і там ВІН тратить і насшшско І те* багато землі відпо- Аксекті Вікдюка з села Кучурова be

СВОЇ ОЧІ ВІД осліпляючих газів. к|ди01 *° орання Фарма находиться ’ ликого. пов Чернівці, Буковина. Він
при цементованій дорозі Ціна за має перебувати десь в Алберті. Маю 
фарму $4.000 00 Задатку вимагаю дуже важну справу для него з ста-
$2^50.00. а реші» на тегяі сплати. Ін- рою. краю. Хто про него зиа би

ДМНа знаходиться В безвихід- ісресовані зво.іять зголошуватися на.або він сам, дай зголоситься 
йому положенню. Сильний про-!слідуючу адресу: 
тмвоенний протест й гірке жит-

FARMER’S LIFEImm -
на no-

ÜKRAiNIAN LABOR TEMPLE, мишу адресу:
Mike Kinar.

K. I). No. 6..^ 
Corry. Pa.

Manoli Wikluk 
I'.O, Box 1116

COE PSITCHASD * McGKEOOK STS.------- ------- WINNIPEG, MAN . CANADA ки з приходом зими товариство взя- 
ДОСІ до праці і його життя відроди- тя сліпих щіткарів викликають 

Щ лося Як всюди, так і у нас не бра- в глядача якийсь невисказанин ’ і28 29 Тітшіпь, Ont.

«
. . \ »

МІСЦЕВІ ВІСТИ

ПРЕСОКИЙ ФОНД
ті? роб. нсгаг

■

J

о.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ШСТ>Г, ЧЕТВЕР, 5 БЕРЕЗНЯ 1925.Стороіи 4. Число Ж
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